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                         wg rozdzielnika 

Dotyczy: przetarg nieograniczony na dozór i ochronę mienia Inspektoratu Uzbrojenia przy ul. Królewskiej 1/7 oraz Jednostki Wojskowej 
Nr 2063 przy ul. Radiowej w Warszawie, sprawa nr 11/21 (ID:447553).

1. W dniu 07.05.2021 r. do Zamawiającego wpłynęły pytania odnośnie przedmiotowego postępowania od potencjalnego Wykonawcy.
Treść pytań:
,,1. Czy zamawiający dopuszcza aby absencje chorobowe i urlopowe były realizowane w oparciu o umowy cywilno-prawne?
2. Czy zamawiający dopuszcza zatrudnienie na umowy cywilno-prawne powyżej pełnego etatu?
3. Czy wskazana liczba pracowników zapewnia 1,5 krotność ( zadanie 1)?
4. Proszę o wykreślenie zapisów dot. obejmowania zabezpieczenia należytego wykonania umowy roszczeń z tytułu rękojmi. Gwarancja z tytułu rękojmi jest stosowana w przypadku robót a nie usług ochrony. Zapis dot. rękojmi nie dotyczy usług ochrony, która wiąże się z realizacją usługi fizycznie przez pracownika a jedynie ze sprzedaną rzeczą lub wykonaną pracą, które mają wady fizyczne lub prawne i nie zostały usunięte ( np. w przypadku montażu kamer, budowy drogi itd.)
W przypadku opisu przedmiotu zamówienia nie mamy podstaw do żądanie od ubezpieczyciela aby wystawił nam taką gwarancję ponieważ nie wykonujemy dla Państwa żadnej z rzeczy, która podlega pod taka gwarancję. Wszelkie zadania związane z realizacją umowy wiążą się z należytym lub nienależytym wykonaniem usługi, które gwarancja NWK powinna zabezpieczać.
5. Proszę o potwierdzenie, iż zamawiający do realizacji usługi nie wymaga kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia technicznego.
6. Czy wymagany patrol interwencyjny wewnętrzny jest realizowany na pojeździe?
7. Wnoszę o modyfikację paragrafu 16 ust. 1.2 (zadanie 1) oraz paragrafu 15 ust. 1.2 ( zadanie 2) umów poprzez dodanie „ albo wysokości minimalnej stawki godzinowej”.
8. Proszę o potwierdzenie, iż w przypadku zadania 2, waloryzacja wynagrodzenia będzie możliwa od 01.01.2022 a oferty zostaną złożone uwzględniając wynagrodzenie na ten rok.
9. W związku z zapisami we Wzorze umowy dotyczącymi kar umownych wnosimy o obniżenie wysokości kar, jako rażąco wygórowanych o 50%.
Uzasadnienie:
W procedurze udzielania i realizacji zamówień publicznych to zamawiający jest w pozycji uprzywilejowanej względem wykonawców, umożliwiającej mu narzucanie warunków dotyczących realizacji zamówienia, jednak powinien on tak ukształtować treść umowy aby realizacja zamówienia w ogóle była możliwa. Zatem zastrzeganie kar umownych nie powinno być celem samym w sobie, ale środkiem dyscyplinującym wykonawcę.
Nie można również zapominać, że podstawową funkcją kary umownej jest naprawienie szkody (zryczałtowane odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna być ustalona abstrakcyjnie, lecz z uwzględnieniem przewidywanej szkody, jaka może powstać po stronie Zamawiającego. Jednakże postanowienie projektu umowy nie zostało oparte na powyższych założeniach, stąd wniosek o jego zmianę.
Zaproponowane przez wykonawcę zmiany poprzez obniżenie wysokości kar umownych, ma z jednej strony zapewnić, iż w dalszym ciągu kary umowne będą spełniały funkcję represyjną, z drugiej zaś, że zaczną spełniać funkcję odszkodowawczą, a nie „zarobkową’’.’’

2. Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 
1. Wszyscy pracownicy powinni być zatrudnieni na umowę o pracę a ilość godzin ma zapewnić całościową ochronę fizyczną w ciągu miesiąca. 
1. Zamawiający nie dopuszcza zatrudniania na umowy cywilno-prawne powyżej pełnego etatu.
1. Liczba pracowników w części I zapewnia 1,5 krotność. 
1. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 
1. Zamawiający do realizacji usługi nie wymaga kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia technicznego.
1. Patrol interwencyjny wewnętrzny realizowany jest pieszo.
1. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.
1. [bookmark: _GoBack]Zamawiający dokona waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy od dnia 01.01.2022 r. w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę po otrzymaniu stosownych dokumentów od Wykonawcy.
1. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

3. W dniu 10.05.2021 r. do Zamawiającego wpłynęło zapytanie odnośnie przedmiotowego postępowania od potencjalnego Wykonawcy  o następującej treści: 
,,1. Uprzejmie proszę o informację, czy Zamawiający akceptuje wystawienie przez wykonawcę ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych, dotyczących wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz przesłanie tychże dokumentów za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl/ ?
Podkreślam przy tym, że pytanie nie dotyczy zgody na wystawianie ustrukturyzowanych faktur elektronicznych, gdyż takowe Zamawiający jest zobowiązany odbierać od wykonawcy na podstawie art. 4.1 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych…. (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1666), lecz zgody na wystawianie ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych.
Fakturowanie oraz wystawienie innych dokumentów w ustrukturyzowanej formie elektronicznej jest zgodne z przepisami podatkowymi, wynikającymi z ustawy o podatku od towarów i usług (VAT) oraz jest powszechnie stosowane pomiędzy Zamawiającymi a wykonawcami. Taki sposób przekazywania dokumentów ułatwia wzajemną komunikację oraz eliminuje szereg błędów, występujących w procesie tradycyjnego fakturowania. Jest on też rekomendowany, jako docelowy sposób obiegu dokumentów księgowych przez Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii (https://www.gov.pl/web/rozwoj-praca-technologia/e-fakturowanie-w-zamowieniach-publicznych). Ponadto, 
w dobie epidemii COVID-19, taki sposób przekazywania dokumentów rozliczeniowych jest jedną ze skutecznych metod w powstrzymywaniu rozprzestrzenianiu się wirusa oraz gwarantuje utrzymanie ciągłości procesów księgowych i podatkowych.
Jednocześnie proszę o podanie konta Zamawiającego znajdującego się na Platformie Elektronicznego Fakturowania, umożliwiającego przesłanie ustrukturyzowanych dokumentów.’’

4. Zamawiający udziela następującej odpowiedzi:
Ad. 1. Na temat faktur korygujących należy wystąpić z prośbą po podpisaniu umowy w celu podpisania stosownego aneksu do umowy.
Wyjaśnienie powyższe oraz modyfikację Specyfikacji Warunków Zamówienia zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Pzp, Zamawiający przesyła wszystkim potencjalnym Wykonawcom i umieszcza na Platformie zakupowej Jednostki Wojskowej Nr 2063 pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/jednostkawojskowa_2063. Termin składania ofert oraz otwarcia ich nie został przedłużony, adresy pozostają bez zmian.

DOWÓDCA

płk Janusz KRUPA
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